



ASOCIACIÓN DE CABILDOS Y/O AUTORIDADES TRADICIONALES  
DE LA GUAJIRA – ASOCABILDOS IPSI

NIT 839.000.145-3

*Awa wanaawa wamuin wapushuwa'a, shiya ake ireka wain*

*¡Salud Integral y Humanizada. Nuestro Compromiso!*

ASOCIACION DE CABILDOS Y/O AUTORIDADES TRADICIONALES DE LA GUAJIRA IPSI

NIT 839000145-3

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL  
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS 31-07-2023 Y 31-07-2022  
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)

MAICAO GUAJIRA

|                                        | 2023                  | 2022                  |
|----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>43 VENTAS DE SERVICIOS</b>          | <b>35.952.750.378</b> | <b>29.252.007.163</b> |
| 4312 Servicios de Salud                | 36.247.377.578        | 32.326.986.066        |
| 4395 Devoluciones Descuentos y Rebajas | -294.627.200          | -3.074.978.903        |
| <b>63 COSTOS DE VENTAS DE SERVICIO</b> | <b>25.017.215.622</b> | <b>18.623.982.993</b> |
| 6310 Servicios de salud                | 25.017.215.622        | 18.623.982.993        |
| <b>51 GASTOS DE ADMON Y OPERACIÓN</b>  | <b>3.077.306.676</b>  | <b>2.663.821.161</b>  |
| 5101 Sueldos y salarios                | 1.345.356.653         | 1.086.886.331         |
| 5102 Contribuciones imputadas          | 2.130.943             | 2.159.114             |
| 5103 Contribuciones efectivas          | 349.105.980           | 280.901.431           |
| 5104 Aportes sobre la nomina           | 60.591.000            | 48.026.400            |
| 5107 Prestaciones sociales             | 288.681.153           | 230.239.485           |
| 5108 Gastos diversos                   | 5.397.600             | 9.716.685             |
| 5111 Gastos generales                  | 908.226.675           | 951.877.947           |
| 5120 Impuestos Contribuciones y tasas  | 117.816.672           | 54.013.768            |
| <b>53 DEPRECIACION Y PROVISION</b>     | <b>93.365.430</b>     | <b>53.801.184</b>     |
| 5360 Depreciación y provisión ppye     | 93.365.430            | 53.801.184            |
| <b>48 EXCEDENTES OPERACIONAL</b>       | <b>7.764.862.651</b>  | <b>7.910.401.825</b>  |
| <b>48 OTROS INGRESOS</b>               | <b>1.585.972.799</b>  | <b>453.048.880</b>    |
| 4808 Ingresos diversos                 | 1.585.972.799         | 453.048.880           |
| <b>58 OTROS GASTOS</b>                 | <b>66.099.236</b>     | <b>283.557.544</b>    |
| 5802 Comisiones                        | 21.651.492            | 19.789.034            |
| 5804 Financieros                       | 44447744              | 263.768.510           |
| <b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>  | <b>9.284.736.214</b>  | <b>8.079.893.161</b>  |

**ROSALINDA AGUILAR ARAGON**

Coordinadora general

*Rosa Linda Aguilar A.*  
Coordinadora General

**ASOCABILDOS I.P.S.I.**  
**ELSA PEREZ ARRIETA**  
Jefe Financiero y Contador

T.P.153042-T